



BESSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CEP 85898- 000 AVENIDA JOSÉ BONIFACIO S/N

TEL (45) 3259.15.98

ORÇAMENTO

TUBOS E CONEXÕES

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	30	Unid.	Luva 50 mm esgoto	5,90	177,00
Item 02	25	Unid.	Luva 100 mm esgoto	7,20	180,00
Item 03	25	Unid.	Luva esgoto 75 mm	6,30	157,50
Item 04	40	Unid.	Adaptador sem rosca ¾ PVC	0,79	31,60
Item 05	20	Unid.	Bóia Grande ¾ p água	10,90	218,00
Item 06	42	Barra	Cano PVC 150mm para esgoto de 1ª	148,00	6.216,00
Item 07	28	Barra	Cano PVC 100mm Esgoto de 1ª	49,90	1.397,20
Item 08	125	Barra	Cano PVC 25mm de 1ª	16,30	2.037,50
Item 09	40	Barra	Cano PVC 40mm para Esgoto de 1ª	21,50	860,00
Item 10	100	Unid.	Conexão 32mm com rosca de 1ª	3,50	350,00
Item 11	50	Unid.	Curva 25mm PVC	0,79	39,50
Item 12	100	Pares	Luva 50mm Água PVC	3,50	350,00
Item 13	100	Pares	Luvas 25mm soldável PVC	0,89	89,00
Item 14	100	Pares	Luvas 32 mm soldável PVC	1,90	190,00
Item 15	100	Unid.	NIPEL ¾ PVC	1,20	120,00
Item 16	100	Unid.	NIPEL ½ PVC	0,98	98,00
Item 17	50	Unid.	Redução 25mm soldável	0,89	35,60
Item 18	80	Unid.	Redução para cano 40x32 PVC	1,65	132,00
Item 19	35	Unid.	Registro 25mm - PVC soldável	16,90	591,50
Item 20	35	Unid.	Registro 40mm PVC. p/Esgoto	22,50	787,50
Item 21	30	Unid.	Registro Galvanizado ¾	24,60	738,00
Item 22	30	Unid.	Torneira 25mm PVC	5,60	168,00
Item 23	10	Unid.	Torneiras bico móvel	29,60	296,00
Item 24	50	Unid.	Veda rosca 5 mts	2,60	130,00
Item 25	20	Unid.	Caixa de Descarga 15 l	33,00	660,00
Item 26	140	Unid	Barra cano 32mm	28,60	4.004,00
Item 27	110	Unid.	Barra cano 40 mm	34,90	3.839,00
Item 28	100	Unid	Barra cano 50 mm	44,90	4.490,00
Item 29	20	Unid	Emenda cano 50 mm	6,30	126,00
Total			Total lote 01		28.119,20



DERIVADOS DE MADEIRA

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Jogos	Batente de Cedro		
Item 02	380	Mts	Caibro 5x5 Pinheiro	81,50	1.630,00
Item 03	110	Mts	Espelho de Beiral 2,5x14 pinus	3,30	1.254,00
Item 04	130	Mts	Forro de Madeira	8,50	935,00
Item 05	150	Mts	Meia Cana madeira	12,80	1.664,00
Item 06	18	Unid.	Porta Externa de Madeira 80x2,10	1,55	232,50
Item 07	20	Unid.	Porta Interna Almofada 80x2,10	215,00	3.870,00
Item 08	500	Mts	Ripas 2,5x 3 mts pinus	75,40	1.508,00
Item 09	20	Jogos	Vista de Porta de Cedro	1,35	675,00
Item 10	350	Mts	Vigas 10x5 mm pinhero	24,90	498,00
Item 11	600	Mts	Tábuas 20x2,5x3 mts caixaria	5,50	1.925,00
Item 12	05	mt3	Prancha madeira p/ponte eucalipto tratado	4,20	2.520,00
TOTAL DO LOTE 02				1.850,00	9.250,00
					25.961,50

TELHAS E TIJOLOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	35	Pares	Capa Telhas 2,44x50		
Item 02	35	Unid.	Capa p/Telhas 1,10x6mm	13,45	470,75
Item 03	45	Unid.	Folha telha 1,53x1,10- 6mm	37,90	1.326,50
Item 04	240	Unid.	Folhas telha 4mm 2,44x50	33,90	1.525,50
Item 05	40	Unid.	Folhas telha 1,83x1,10 6mm	16,90	4.056,00
Item 06	50	Unid.	Folhas telha 2,13x1,10 6mm	38,50	1.540,00
Item 07	100	Unid.	Folhas telha 2,44x110 6mm	43,90	2.195,00
Item 08	40	Unid.	Folhas telhas 3,05x1,10 6mm	51,90	5.190,00
Item 09	20.000	Unid.	Tijolo Grande 6 furos 24x9x14	69,00	2.760,00
Item 10	300	Mts	Manguera jardim 1/2 pol laranja	0,65	13.000,00
Item 11	1.000	Unid.	Telha Barro romana	2,98	894,00
Item 12	500	Unid.	Tijolo Maciço Trabalhado de Acabamento	1,75	1.750,00
Item 13	500	Unid.	Tijolo Maciço Arredondado de Acabamento	1,85	925,00
total			TOTAL DO LOTE 03	1,85	925,00
					36.557,75

TINTAS E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	60	Unid.	Galão de Tinta 18 litros. s/brilho		
Item 02	60	Unid.	Galão de tinta 3.600 Semi Brilho	365,00	21.900,00
Item 03	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 3,600 lts	95,00	5.700,00
Item 04	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 18 lts.	81,00	1.620,00
Item 05	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 900 ML	290,00	5.800,00
Item 06	50	Unid.	Galão Esmalte Sintético 3.600	23,50	470,00
Item 07	20	Unid.	Galão Esmalte Sintético 900ML	99,00	4.950,00
Item 08	25	Unid.	Rolo com cabo 23" Pintura	25,90	518,00
Item 09	50	Unid.	Rolo de Mangueira 1 Polegada c/ 50 mts	25,50	637,50
Item 10	100	Unid.	Rolo de Mangueira 1/2 - c/50mts	75,00	3.750,00
Item 11	100	Unid.	Rolo de Mangueira 3/4 - c/50mts	56,00	5.600,00
Item 12	10	Unid.	Solvente para tinta 5 Lts	49,80	4.980,00
Item 13	50	Unid.	Solvente para tinta 900 ML	49,80	498,00
Item 14	40	Unid.	Verniz 3.600 copal	13,90	695,00
Item 15	20	Unid.	Galão de 18 l de tinta p/ piso cinza/marron	90,40	3.616,00
Item 16	10	Unid.	Antigripante Spray	325,00	6.500,00
total			TOTAL LOTE 04	10,90	109,00
					67.343,50

MATERIAL BÁSICO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	300	Mts	Areia	78,00	23.400,00



Item 02	180	Unid.	Cal Hidratado saco com 20kg		
Item 03	30	Unid.	Cal para Pintura – saco 08 kg	11,50	2.070,00
Item 04	200	Sacos	Cimento 50kg	10,20	306,00
Item 05	270	Mts	Pedra Brita nº02	27,90	5.580,00
Item 06	150	Sacos	Argamassa AC I	78,00	21.060,00
Item 07	40	Sacos	Cal virgem 20 kg	11,50	1.725,00
Item 08	190	mts	Cerâmica PI IV 45x45	11,80	472,00
Item 09	135	mts	Fôrro pvc matéria 1ª linha	21,90	4.161,00
Item 10	120	Mts	Meia cana pvc	17,50	2.362,50
total			Total lote 05	4,30	516,00
					61.652,25

FERRAGENS E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Kg	Arame Recozido	10,80	216,00
Item 02	50	Mts	Calha de Alumínio	22,60	1.130,00
Item 03	30	Kgs	Corrente 6 mm	22,50	675,00
Item 04	53	Unid.	Dobradiças de 3/12	2,50	132,50
Item 05	130	Barra	Ferro ¼ barra 12 mts	18,50	2.405,00
Item 06	130	Barra	Ferro 5/16 com 12 metros	25,50	3.315,00
Item 07	50	Barras	Ferro para Construção 3/8 12 mts	36,50	1.825,00
Item 08	50	Barras	Ferro para Construção 12mts 5/16	25,50	1.275,00
Item 09	100	Barras	Ferro para Estrivo com 12 metros	9,60	960,00
Item 10	300	Unid.	Parafusos p/telhas Amianto 5/16	0,60	180,00
Item 11	20	Kg	Gesso em pó	10,90	218,00
Item 12	20	Kg	Prego 13x15	11,90	238,00
Item 13	20	Kg	Prego 17x21 maço de 1Kg	10,90	218,00
Item 14	20	Kg	Prego 18x24 maço de 1kg	10,50	210,00
Item 15	20	Kg	Prego 22x48 maço de 1Kg	11,20	224,00
Item 16	20	Kgs	Prego Telheiros 17/27	16,90	338,00
Item 17	20	Kg	Prego 17x27	11,20	224,00
Item 18	270	Mts	Treliças 6/4- 2/4.2 – 12 mts	3,68	993,60
TOTAL LOTE 06					14.777,10

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Unid.	Cadeado 45mm	16,80	336,00
Item 02	15	Unid.	Carriola com pneus	90,00	1.350,00
Item 03	20	Unid.	Chave de Fenda ¾	7,50	150,00
Item 04	20	Unid.	Chuveiro Ducha	52,00	1.040,00
Item 05	20	Unid.	Cola Grande 160 grs	5,90	118,00
Item 06	20	Unid.	Cola Pequena 30 grs	3,20	64,00
Item 07	15	Unid.	Facão	14,50	2.175,00
Item 08	40	Unid.	Fechadura Externa	44,50	1.780,00
Item 09	40	Unid.	Fechadura Interna	41,90	1.676,00
Item 10	25	Unid.	Fita Isolante 5 metros	2,00	50,00
Item 11	25	Unid.	Lima para Enxada	12,50	312,50
Item 12	100	Unid.	Lixa 120mm	2,00	200,00
Item 13	800	Mts.	Lona Preta/branca 150 micra	1,40	1.120,00
Item 14	6	Unid.	Maquina p/ Veneno manual 20lts	198,00	1.188,00
Item 15	6	Unid.	Marreta – 2 Kg	54,00	324,00
Item 16	6	Unid.	Martelo 29mm	28,50	171,00
Item 17	40	Pares	Sapatão c/ solado borracha	52,00	2.080,00
Item 18	26	Unid.	Serrinha para Ferro flexível	5,40	140,40
Item 19	10	Unid.	Serrote 24mm	42,00	420,00
Item 20	13	Unid.	Tesoura Grama 12"	17,50	227,50
Item 21	20	Mts	Trilho Duplo c/Parafusos –Cortina	5,40	108,00



Item 22	500	mts	Corda 8mm 100 mts	1,35	
Item 23	6	Unid.	Conjunto vaso sanitário	298,00	788,00
Item 24	20	Unid.	Garrafa Térmica de Água 5 Lts	38,00	760,00
Item 25	200	mts	Mangueira corrugada 3/4	2,00	400,00
Item 26	04	uni	Mictorio completo	565,00	2.564,00
total			Total lote 07		19.259,90

MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Unid.	Conectores para Fio 10mm	6,50	130,00
Item 02	10	Unid.	Filtro de Linha p/5 tomadas	25,50	255,00
Item 03	20	Unid.	Filtro de Linha para 4 tomadas	23,90	478,00
Item 04	800	mts	Fio 2x1,50 paralelo	2,20	1.760,00
Item 05	500	mts	Fio 2x2,50 paralelo	3,20	1.600,00
Item 06	600	mts	Fio 2,50 solido	1,30	780,00
Item 07	600	mts	Fio 4.0 solido	1,90	1.140,00
Item 08	600	mts	Fio 6.0 solido	3,70	2.220,00
Item 09	500	mts	Fio 10.0 solido	5,80	2.900,00
Item 10	04	unid	Poste padrão luz pn 100	385,00	1.540,00
			TOTAL LOTE 08		12.803,00

TUBOS DE CONCRETO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	70	Unid.	Tubos de concreto 0.80 x 100	145,00	10.150,00
Item 02	90	unid	Tubos de concreto 0.40 x 100	48,00	4.320,00
Item 03	04	unid	Tubos de concreto 1.50x1.00 PA 1DNIT-14 cm	680,00	2.720,00
Item 04	60	unid	Tubos de concreto 0,20 x 1.00	34,50	2.070,00
			TOTAL LOTE 09		19.260,00

CAIXAS D'ÁGUA E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	04	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 2000 lts poliet	890,00	3.560,00
Item 02	04	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 1000 lts poliet	398,00	1.592,00
Item 03	02	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 5000 lts poliet	1.900,00	3.800,00
Item 04	06	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 500 lts poliet	225,00	1.350,00
Item 05	02	Unid	Caixa d'água c/ capacidade 10.000 lts tanque	3.750,00	7.500,00
Item 06	01	Unid	Caixa d'água c/ capacidade 15.000 lts tanque	6.150,00	6.150,00
total			Total lote 10		23.952,00

VIDROS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	280	MTS	Vidros incolor 3mm reposição c/ massa	95,00	26.600,00
Item 02	190	Unid.	Vidros fantasia cancelado 3 mm reposição c/massa	92,00	17.480,00
Item 03	30	Unid	Fita dupla face 5 mts	9,98	299,40
total			Total lote 11		44.379,40

11.704.268/0001-20

Jair Rodrigues de Bessa
JAIR RODRIGUES DE BESSA

Av. Jose Bonifácio, 1008 - Centro
85898-000 - São José das Palmeiras - PR



JEHAD A. IBRAHIM

GLOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
RUA MARECHAL CANDIDO RONDÓ 832
CNPJ 05.235.166.0001.00 CEP 85898-000

Orçamento

Prefeitura municipal de São José das Palmeiras-PR

São José das Palmeiras, 09 de março de 2020

TUBOS E CONEXÕES

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	30	Unid.	Luva 50 mm esgoto	5,70	171,00
Item 02	25	Unid.	Luva 100 mm esgoto	6,90	172,50
Item 03	25	Unid.	Luva esgoto 75 mm	6,70	167,50
Item 04	40	Unid.	Adaptador sem rosca ¾ PVC	0,85	34,00
Item 05	20	Unid.	Bóia Grande ¾ p água	10,50	210,00
Item 06	42	Barra	Cano PVC 150mm para esgoto de 1ª	155,00	6.510,00
Item 07	28	Barra	Cano PVC 100mm Esgoto de 1ª	51,50	1.442,00
Item 08	125	Barra	Cano PVC 25mm de 1ª	15,90	1.987,50
Item 09	40	Barra	Cano PVC 40mm para Esgoto de 1ª	19,00	760,00
Item 10	100	Unid.	Conexão 32mm com rosca de 1ª	3,20	320,00
Item 11	50	Unid.	Curva 25mm PVC	0,80	40,00
Item 12	100	Pares	Luva 50mm Água PVC	3,70	370,00
Item 13	100	Pares	Luvas 25mm soldável PVC	0,90	90,00
Item 14	100	Pares	Luvas 32 mm soldável PVC	1,60	160,00
Item 15	100	Unid.	NIPEL ¾ PVC	1,10	110,00
Item 16	100	Unid.	NIPEL ½ PVC	1,10	110,00
Item 17	50	Unid.	Redução 25mm soldável	0,90	45,00
Item 18	80	Unid.	Redução para cano 40x32 PVC	1,90	152,00
Item 19	35	Unid.	Registro 25mm – PVC soldável	15,90	556,50
Item 20	35	Unid.	Registro 40mm PVC. p/Esgoto	21,90	766,50
Item 21	30	Unid.	Registro Galvanizado ¾	25,50	765,00
Item 22	30	Unid.	Torneira 25mm PVC	6,90	108,00
Item 23	10	Unid.	Torneiras bico móvel	28,50	285,00
Item 24	50	Unid.	Veda rosca 5 mts	2,50	125,00
Item 25	20	Unid.	Caixa de Descarga 15 l	32,50	65,00
Item 26	140	Unid.	Barra cano 32mm	28,50	3.990,00
Item 27	110	Unid.	Barra cano 40 mm	33,80	3.718,00



Item 28	100	Unid	Barra cano 50 mm		
Item 29	20	Unid	Emenda cano 50 mm	43,80	4.300,00
Total			Total lote 01	5,10	102,00
					27.632,50

DERIVADOS DE MADEIRA

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Jogos	Batente de Cedro		
Item 02	380	Mts	Caibro 5x5 Pinheiro	82,50	165,00
Item 03	110	Mts	Espelho de Beiral 2,5x14 pinus	3,80	1.444,00
Item 04	130	Mts	Forro de Madeira	8,00	880,00
Item 05	150	Mts	Meia Cana madeira	12,50	1.625,00
Item 06	18	Unid.	Porta Externa de Madeira 80x2,10	2,10	315,00
Item 07	20	Unid.	Porta Interna Almofada 80x2,10	220,00	3.960,00
Item 08	500	Mts	Ripas 2,5x 3 mts pinus	76,90	1.538,00
Item 09	20	Jogos	Vista de Porta de Cedro	1,25	625,00
Item 10	350	Mts	Vigas 10x5 mm pinhero	26,90	538,00
Item 11	600	Mts	Tábuas 20x2,5x3 mts caixaria	5,90	2.065,00
Item 12	05	mt3	Prancha madeira p/ponte eucalipto tratado	4,30	2.580,00
TOTAL DO LOTE 02				1.950,00	9.750,00
					25.485,00

TELHAS E TIJOLOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	35	Pares	Capa Telhas 2,44x50		
Item 02	35	Unid.	Capa p/Telhas 1,10x6mm	14,80	518,00
Item 03	45	Unid.	Folha telha 1,53x1,10- 6mm	38,90	1.361,50
Item 04	240	Unid.	Folhas telha 4mm 2,44x50	34,50	1.552,50
Item 05	40	Unid.	Folhas telha 1,83x1,10 6mm	16,10	3.864,00
Item 06	50	Unid.	Folhas telha 2,13x1,10 6mm	38,90	1.556,00
Item 07	100	Unid.	Folhas telha 2,44x110 6mm	44,00	2.200,00
Item 08	40	Unid.	Folhas telha 3,06x1,10 6mm	49,00	4.900,00
Item 09	20.000	Unid.	Tijolo Grande 6 furos 24x9x14	68,00	2.720,00
Item 10	300	Mts	Mangueira jardim 1/2 pol laranja	0,68	13.600,00
Item 11	1.000	Unid	Telha Barro romana	3,10	930,00
Item 12	500	Unid	Tijolo Maciço Trabalhado de Acabamento	1,69	1.690,00
Item 13	500	Unid	Tijolo Maciço Arredondado de Acabamento	1,90	950,00
total			TOTAL DO LOTE 03	1,90	950,00
					36.822,00

TINTAS E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	60	Unid.	Galão de Tinta 18 litros. s/brilho		
Item 02	60	Unid.	Galão de tinta 3.600 Semi Brilho	360,00	21.600,00
Item 03	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 3.600 lts	90,50	5.430,00
Item 04	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 18 lts.	84,00	1.680,00
Item 05	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 900 ML	298,00	5.960,00
				21,50	430,00



Item 06	50	Unid.	Galão Esmalte Sintético 3.600		
Item 07	20	Unid.	Galão Esmalte Sintético 900ML	98,00	4.900,00
Item 08	25	Unid.	Rolo com cabo 23" Pintura	26,50	530,00
Item 09	50	Unid.	Rolo de Mangueira 1 Polegada c/ 50 mts	24,50	612,50
Item 10	100	Unid.	Rolo de Mangueira 1/2 - c/50mts	68,00	3.400,00
Item 11	100	Unid.	Rolo de Mangueira 3/4 - c/50mts	54,00	5.400,00
Item 12	10	Unid.	Solvente para tinta 5 Lts	48,00	4.800,00
Item 13	50	Unid.	Solvente para tinta 900 ML	54,00	540,00
Item 14	40	Unid.	Verniz 3.600 copal	12,80	640,00
Item 15	20	Unid.	Galão de 18 l de tinta p/ piso cinza/marron	92,50	3.700,00
Item 16	10	Unid.	Antigripante Spray	315,00	630,00
total			TOTAL LOTE 04	8,50	85,00
					60.337,50

MATERIAL BÁSICO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	300	Mts	Areia		
Item 02	180	Unid.	Cal Hidratado saco com 20kg	77,00	23.100,00
Item 03	30	Unid.	Cal para Pintura - saco 08 kg	10,90	1.962,00
Item 04	200	Sacos	Cimento 50kg	12,00	360,00
Item 05	270	Mts	Pedra Brita nº02	27,00	5.400,00
Item 06	150	Sacos	Argamassa AC I	80,00	21.600,00
Item 07	40	Sacos	Cal virgem 20 kg	11,30	1.695,00
Item 08	190	mts	Cerâmica PI IV 45x45	10,80	432,00
Item 09	135	mts	Forro pvc materia 1ª linha	19,90	3.781,00
Item 10	120	Mts	Meia cana pvc	16,98	2.292,30
total			Total lote 05	4,50	540,00
					61.162,80

FERRAGENS E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Kg	Arame Recozido		
Item 02	50	Mts	Calha de Alumínio	10,30	206,00
Item 03	30	Kgs	Corrente 6 mm	23,00	1.150,00
Item 04	53	Unid.	Dobradiças de 3/12	19,50	585,00
Item 05	130	Barra	Ferro 1/4 barra 12 mts	2,10	111,30
Item 06	130	Barra	Ferro 5/16 com 12 metros	17,30	2.249,00
Item 07	50	Barras	Ferro para Construção 3/8 12 mts	26,00	3.380,00
Item 08	50	Barras	Ferro para Construção 12mts 5/16	35,00	1.750,00
Item 09	100	Barras	Ferro para Estrivo com 12 metros	26,00	1.300,00
Item 10	300	Unid.	Parafusos p/telhas 5/16	10,50	1.050,00
Item 11	20	Kg	Gesso em pó	0,70	210,00
Item 12	20	Kg	Prego 13x15	10,80	216,00
Item 13	20	Kg	Prego 17x21 maço de 1Kg	10,80	216,00
Item 14	20	Kg	Prego 18x24 maço de 1kg	10,80	216,00
Item 15	20	Kg	Prego 22x48 maço de 1Kg	10,30	206,00
				10,70	214,00



Item 16	20	Kgs	Prego Telheiros 17/27	16,50	330,00
Item 17	20	Kg	Prego 17x27	10,80	216,00
Item 18	270	Mts	Treliças 6/4- 2/4.2 - 12 mts	3,98	79,60
			TOTAL LOTE 06		13.684,90

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Unid.	Cadeado 45mm	18,00	36,00
Item 02	15	Unid.	Carriola com pneus	94,00	1.410,00
Item 03	20	Unid.	Chave de Fenda 3/4	6,50	130,00
Item 04	20	Unid.	Chuveiro Ducha	47,50	950,00
Item 05	20	Unid.	Cola Grande 160 grs	5,50	110,00
Item 06	20	Unid.	Cola Pequena 30 grs	2,80	56,00
Item 07	15	Unid.	Facão	16,00	240,00
Item 08	40	Unid.	Fechadura Externa	43,50	1.740,00
Item 09	40	Unid.	Fechadura Interna	41,00	1.640,00
Item 10	25	Unid.	Fita Isolante 5 metros	2,80	70,00
Item 11	25	Unid.	Lima para Enxada	13,00	325,00
Item 12	100	Unid.	Lixa 120mm	1,30	130,00
Item 13	800	Mts.	Lona Preta/branca 150 micra	1,35	1.080,00
Item 14	6	Unid.	Maquina p/ Veneno manual 20lts	190,00	1.140,00
Item 15	6	Unid.	Marreta - 2 Kg	42,00	252,00
Item 16	6	Unid.	Martelo 29mm	26,90	161,40
Item 17	40	Pares	Sapatão c/ solado borracha	54,00	2.160,00
Item 18	26	Unid.	Serrinha para Ferro flexível	5,90	153,40
Item 19	10	Unid.	Serrote 24mm	48,00	480,00
Item 20	13	Unid.	Tesoura Grama 12"	18,00	234,00
Item 21	20	Mts	Trilho Duplo c/Parafusos -Cortina	5,90	118,00
Item 22	500	mts	Corda 8mm 100 mts	1,15	575,00
Item 23	6	Unid.	Conjunto vaso sanitário	280,00	1.680,00
Item 24	20	Unid.	Garrafa Térmica de Água 5 Lts	32,50	650,00
Item 25	200	mts	Mangueira corrugada 3/4	2,50	500,00
Item 26	04	uni	Mictorio completo	580,00	2.320,00
total			Total lote 07		18.340,80

MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Unid.	Conectores para Fio 10mm	5,80	116,00
Item 02	10	Unid.	Filtro de Linha p/5 tomadas	26,50	265,00
Item 03	20	Unid.	Filtro de Linha para 4 tomadas	24,50	490,00
Item 04	800	mts	Fio 2x1,50 paralelo	1,98	1.584,00
Item 05	500	mts	Fio 2x2,50 paralelo	3,10	1.550,00
Item 06	600	mts	Fio 2,50 solido	1,10	660,00
Item 07	600	mts	Fio 4.0 solido	1,98	1.188,00



Item 08	600	mts	Fio 6.0 solido	3,80	2.280,00
Item 09	500	mts	Fio 10.0 solido	5,50	2.750,00
Item 10	04	unid	Poste padrão luz pn 100	378,00	1.512,00
			TOTAL LOTE 08		12.395,00

TUBOS DE CONCRETO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	70	Unid.	Tubos de concreto 0.80 x 100	138,00	9.660,00
Item 02	90	unid	Tubos de concreto 0.40 x 100	50,00	4.500,00
Item 03	04	unid	Tubos de concreto 1.50x1.00 PA 1DNIT-14 cm	688,00	2.752,00
Item 04	60	unid	Tubos de concreto 0,20 x 1.00	35,00	2.100,00
			TOTAL LOTE 09		19.012,00

CAIXAS D'ÁGUA E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	04	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 2000 lts poliet	870,00	3.480,00
Item 02	04	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 1000 lts poliet	390,00	1.560,00
Item 03	02	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 5000 lts poliet	1.835,00	3.670,00
Item 04	06	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 500 lts poliet	248,00	1.488,00
Item 05	02	Unid	Caixa d'água c/ capacidade 10.000 lts tanque	3.690,00	7.380,00
Item 06	01	Unid	Caixa d'água c/ capacidade 15.000 lts tanque	6.200,00	6.200,00
total			Total lote 10		23.778,00

VIDROS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	280	MTS	Vidros incolor 3mm reposição c/ massa	88,00	24.640,00
Item 02	190	Unid.	Vidros fantasia cancelado 3 mm reposição c/massa	90,00	17.100,00
Item 03	30	Unid	Fita dupla face 5 mts	10,50	315,00
total			Total lote 11		42.055,00

JEHAD A. IBRAHIM

05.235.166/0001-00

Jehad A. Ibrahim e Cia Ltda - ME

Rua Marechal Cândido Rondon, 816

Centro - CEP 85898-000

São José das Palmeiras - Paraná



STILO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

RICCES STILO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
AV. BELO HORIZONTE, 181 - CENTRO - OURO VERDE DO OESTE - 85933.000
CNPJ:02919444/0001-50

Ouro verde do oeste, 09 de março de 2020

A
Prefeitura municipal de São José das Palmeiras-PR

ORÇAMENTO

TUBOS E CONEXÕES

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	30	Unid.	Luva 50 mm esgoto	5,90	177,00
Item 02	25	Unid.	Luva 100 mm esgoto	6,60	165,00
Item 03	25	Unid.	Luva esgoto 75 mm	6,50	162,50
Item 04	40	Unid.	Adaptador sem rosca $\frac{3}{4}$ PVC	0,95	38,00
Item 05	20	Unid.	Bóia Grande $\frac{3}{4}$ p água	7,95	159,00
Item 06	42	Barra	Cano PVC 150mm para esgoto de 1ª	135,00	5.670,00
Item 07	28	Barra	Cano PVC 100mm Esgoto de 1ª	49,50	1.386,00
Item 08	125	Barra	Cano PVC 25mm de 1ª	15,10	1.887,50
Item 09	40	Barra	Cano PVC 40mm para Esgoto de 1ª	19,50	780,00
Item 10	100	Unid.	Conexão 32mm com rosca de 1ª	2,80	280,00
Item 11	50	Unid.	Curva 25mm PVC	0,85	42,50
Item 12	100	Pares	Luva 50mm Água PVC	3,50	350,00
Item 13	100	Pares	Luvas 25mm soldável PVC	1,00	100,00
Item 14	100	Pares	Luvas 32 mm soldável PVC	1,50	150,00
Item 15	100	Unid.	NIPEL $\frac{3}{4}$ PVC	1,00	100,00
Item 16	100	Unid.	NIPEL $\frac{1}{2}$ PVC	0,85	85,00
Item 17	50	Unid.	Redução 25mm soldável	0,95	47,50
Item 18	80	Unid.	Redução para cano 40x32 PVC	1,95	156,00
Item 19	35	Unid.	Registro 25mm - PVC soldável	15,50	465,00
Item 20	35	Unid.	Registro 40mm PVC. p/Esgoto	21,00	630,00
Item 21	30	Unid.	Registro Galvanizado $\frac{3}{4}$	23,50	705,00
Item 22	30	Unid.	Torneira 25mm PVC	6,10	183,00
Item 23	10	Unid.	Torneiras bico móvel	25,60	256,00
Item 24	50	Unid.	Veda rosca 5 mts	1,50	75,00
Item 25	20	Unid.	Caixa de Descarga 15 l	24,80	496,00
Item 26	140	Unid.	Barra cano 32mm	27,50	3.850,00
Item 27	110	Unid.	Barra cano 40 mm	32,50	3.575,00
Item 28	100	Unid.	Barra cano 50 mm	45,50	4.550,00
Item 29	20	Unid.	Emenda cano 50 mm	5,50	110,00
Total					26.631,00



DERIVADOS DE MADEIRA

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Jogos	Batente de Cedro	78,00	1.560,00
Item 02	380	Mts	Caibro 5x5 Pinheiro	3,60	1.368,00
Item 03	110	Mts	Espelho de Beiral 2,5x14 pinus	8,50	935,00
Item 04	130	Mts	Forro de Madeira	11,80	1.534,00
Item 05	150	Mts	Meia Cana madeira	1,80	270,00
Item 06	18	Unid.	Porta Externa de Madeira 80x2,10	225,00	4.050,00
Item 07	20	Unid.	Porta Interna Almofada 80x2,10	78,00	1.560,00
Item 08	500	Mts	Ripas 2,5x 3 mts pinus	1,15	575,00
Item 09	20	Jogos	Vista de Porta de Cedro	25,50	510,00
Item 10	350	Mts	Vigas 10x5 mm pinheiro	5,80	2.030,00
Item 11	600	Mts	Tábuas 20x2,5x3 mts caixaria	4,10	2.460,00
Item 12	05	mt3	Prancha madeira p/ponte eucalipto tratado	1.890,00	9.450,00
			TOTAL DO LOTE 02		26.302,00

TELHAS E TIJOLOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	35	Pares	Capa Telhas 2,44x50	14,10	493,50
Item 02	35	Unid.	Capa p/Telhas 1,10x6mm	38,50	1.347,50
Item 03	45	Unid.	Folha telhas 1,53x1,10- 6mm	33,00	1.485,00
Item 04	240	Unid.	Folhas telhas 4mm 2,44x50	16,30	3.912,00
Item 05	40	Unid.	Folhas telhas 1,83x1,10 6mm	37,50	1.500,00
Item 06	50	Unid.	Folhas telhas 2,13x1,10 6mm	44,50	2.225,00
Item 07	100	Unid.	Folhas telhas 2,44x110 6mm	49,30	4.930,00
Item 08	40	Unid.	Folhas telhas 3,06x1,10 6mm	65,00	2.600,00
Item 09	20,000	Unid.	Tijolo Grande 6 furos 24x9x14	0,63	12.600,00
Item 10	300	Mts	Mangueira jardim 1/2 pol laranja	3,20	960,00
Item 11	1.000	Unid	Telha Barro romana	1,65	1.650,00
Item 12	500	Unid	Tijolo Maciço Trabalhado de Acabamento	1,80	900,00
Item 13	500	Unid	Tijolo Maciço Arredondado de Acabamento	1,80	900,00
total			TOTAL DO LOTE 03		35.503,00

TINTAS E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	60	Unid.	Galão de Tinta 18 litros. s/brilho	340,00	20.400,00
Item 02	60	Unid.	Galão de tinta 3.600 Semi Brilho	88,00	5.280,00
Item 03	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 3,600 lts	85,00	1.700,00
Item 04	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 18 lts.	299,00	5.980,00
Item 05	20	Unid.	Galão de Tinta Óleo 900 ML	19,50	390,00
Item 06	50	Unid.	Galão Esmalte Sintético 3.600	90,00	4.500,00
Item 07	20	Unid.	Galão Esmalte Sintético 900ML	25,80	516,00
Item 08	25	Unid.	Rolo com cabo 23" Pintura	23,50	587,50
Item 09	50	Unid.	Rolo de Mangueira 1 Polegada c/ 50 mts	55,00	2.750,00
Item 10	100	Unid.	Rolo de Mangueira 1/2 - c/50mts	44,00	4.400,00
Item 11	100	Unid.	Rolo de Mangueira 3/4 - c/50mts	46,00	4.600,00
Item 12	10	Unid.	Solvente para tinta 5 Lts	48,00	480,00
Item 13	50	Unid	Solvente para tinta 900 ML	12,90	645,00



Item 14	40	Unid.	Verniz 3.600 copal	89,00	3.560,00
Item 15	20	Unid.	Galão de 18 l de tinta p/ piso cinza/marron	290,00	5.800,00
Item 16	10	Unid.	Antigripante Spray	7,90	85,00
total			TOTAL LOTE 04		61.673,50

MATERIAL BÁSICO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	300	Mts	Areia	75,00	22.500,00
Item 02	180	Unid.	Cal Hidratado saco com 20kg	10,50	1.890,00
Item 03	30	Unid.	Cal para Pintura - saco 08 kg	12,50	375,00
Item 04	200	Sacos	Cimento 50kg	27,50	5.500,00
Item 05	270	Mts	Pedra Brita nº 02	75,00	20.250,00
Item 06	150	Sacos	Argamassa AC I	10,90	1.635,00
Item 07	40	Sacos	Cal virgem 20 kg	10,90	436,00
Item 08	190	mts	Cerâmica PI IV 45x45	19,50	3.705,00
Item 09	135	mts	Forro pvc materia 1ª linha	16,5	2.227,50
Item 10	120	Mts	Meia cana pvc	4,20	504,00
total					59.022,50

FERRAGENS E DERIVADOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Kg	Arame Recozido	10,50	210,00
Item 02	50	Mts	Calha de Alumínio	23,50	1.175,00
Item 03	30	Kgs	Corrente 6 mm	18,90	151,20
Item 04	53	Unid.	Dobradiças de 3/12	1,98	104,94
Item 05	130	Barra	Ferro ¼ barra 12 mts	16,80	2.184,00
Item 06	130	Barra	Ferro 5/16 com 12 metros	26,50	3.445,00
Item 07	50	Barras	Ferro para Construção 3/8 12 mts	35,50	1.775,00
Item 08	50	Barras	Ferro para Construção 12mts 5/16	26,50	1.325,00
Item 09	100	Barras	Ferro para Estrivo com 12 metros	10,30	1.030,00
Item 10	300	Unid.	Parafusos p/telhas Amianto 5/16	0,65	195,00
Item 11	20	Kg	Gesso em pó	10,50	210,00
Item 12	20	Kg	Prego 13x15	10,50	210,00
Item 13	20	Kg	Prego 17x21 maço de 1Kg	10,50	210,00
Item 14	20	Kg	Prego 18x24 maço de 1kg	10,50	210,00
Item 15	20	Kg	Prego 22x48 maço de 1Kg	10,50	210,00
Item 16	20	Kgs	Prego Telheiros 17/27	15,50	310,00
Item 17	20	Kg	Prego 17x27	10,50	210,00
Item 18	270	Mts	Treliças 6/4- 2/4.2 - 12 mts	3,80	1.026,00
			TOTAL LOTE 06		14.191,14

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Unid.	Cadeado 45mm	18,50	370,00
Item 02	15	Unid.	Carriola com pneus	86,00	1.290,00
Item 03	20	Unid.	Chave de Fenda ¾	5,80	116,00
Item 04	20	Unid.	Chuveiro Ducha	48,00	960,00
Item 05	20	Unid.	Cola Grande 160 grs	4,80	96,00
Item 06	20	Unid.	Cola Pequena 30 grs	2,40	48,00



Item 07	15	Unid.	Facão	16,50	
Item 08	40	Unid.	Fechadura Externa	41,00 X	1.640,00
Item 09	40	Unid.	Fechadura Interna	41,80	1.672,00
Item 10	25	Unid.	Fita Isolante 5 metros	2,50	62,50
Item 11	25	Unid.	Lima para Enxada	13,60	340,00
Item 12	100	Unid.	Lixa 120mm	1,35	135,00
Item 13	800	Mts.	Lona Preta/branca 150 micra	1,40	1.120,00
Item 14	6	Unid.	Maquina p/ Veneno manual 20lts	195,00	1.170,00
Item 15	6	Unid.	Marreta - 2 Kg	35,00 X	210,00
Item 16	6	Unid.	Martelo 29mm	28,50	171,00
Item 17	40	Pares	Sapatão c/ solado borracha	43,50 X	1.740,00
Item 18	26	Unid.	Serrinha para Ferro flexível	5,90	153,40
Item 19	10	Unid.	Serrote 24mm	43,00	430,00
Item 20	13	Unid.	Tesoura Grama 12"	18,90	245,70
Item 21	20	Mts	Trilho Duplo c/Parafusos -Cortina	5,50	110,00
Item 22	500	mts	Corda 8mm 100 mts	1,10 X	550,00
Item 23	6	Unid.	Conjunto vaso sanitário	260,00 X	1.380,00
Item 24	20	Unid	Garrafa Térmica de Água 5 Lts	28,00 X	560,00
Item 25	200	mts	Mangueira corrugada 3/4	2,30	460,00
Item 26	04	uni	Mictorio completo	550,00 X	2.200,00
total					17.476,50

MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	20	Unid.	Conectores para Fio 10mm	4,80 X	96,00
Item 02	10	Unid.	Filtro de Linha p/5 tomadas	22,50 X	225,00
Item 03	20	Unid.	Filtro de Linha para 4 tomadas	22,80 X	456,00
Item 04	800	mts	Fio 2x1,50 paralelo	2,00	1.600,00
Item 05	500	mts	Fio 2x2,50 paralelo	2,90 X	1.450,00
Item 06	600	mts	Fio 2,50 solido	1,00 X	600,00
Item 07	600	mts	Fio 4.0 solido	1,90 X	1.140,00
Item 08	600	mts	Fio 6.0 solido	3,50 X	2.100,00
Item 09	500	mts	Fio 10.0 solido	5,30 X	2.650,00
Item 10	04	unid	Poste padrão luz pn 100	380,00	1.520,00
			TOTAL LOTE 08		11.837,00

TUBOS DE CONCRETO

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	70	Unid.	Tubos de concreto 0.80 x 100	140,00	9.800,00
Item 02	90	unid	Tubos de concreto 0.40 x 100	48,00 X	4.320,00
Item 03	04	unid	Tubos de concreto 1.50x1.00 PA 1DNIT-14 cm	680,00 X	2.720,00
Item 04	60	unid	Tubos de concreto 0,20 x 1.00	30,00 X	1.800,00
			TOTAL LOTE 09		18.640,00



caixas água e derivados

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	04	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 2000 lts poliet	880,00	3.520,00
Item 02	04	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 1000 lts poliet	375,00 X	1.500,00
Item 03	02	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 5000 lts poliet	1780,00 X	3.560,00
Item 04	06	Unid.	Caixa d'água c/ capacidade 500 lts poliet	235,00	1.410,00
Item 05	02	Unid	Caixa d'água c/ capacidade 10.000 lts tanque	3.588,00 X	7.176,00
Item 06	01	Unid	Caixa d'água c/ capacidade 15.000 lts tanque	5.988,00 X	5.988,00
total					23.154,00

VIDROS

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÕES MINIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL
Item 01	280	MTS	Vidros incolor 3mm reposição c/ massa	86,00 X	24.080,00
Item 02	190	Unid.	Vidros fantasia canelado 3 mm reposição c/massa	88,00 X	16.720,00
Item 03	30	Unid	Fita dupla face 5 mts	9,80 X	285,00
total					41.085,00

Carimbo do CNPJ

